2025年９月30日

各 位

株 式 会 社 オ ー ケ ー ウ ェ ブ

代表取締役社長  杉浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先  経営管理担当執行役員  岡本  敦哉

電話番号      03－6823－4306

上場維持のご報告と、これまでのご支援への御礼

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当社は、2025年9月29日付で開示いたしました「上場維持基準（業績）に係る改善期間からの解除に関する

お知らせ」の通り、2025年6月期において営業キャッシュ・フローがプラスを計上したことにより、上場維持

基準（業績）に係る改善期間から解除され、長らく懸案であった上場廃止を回避し、上場を維持することがで

きました。

当社は、2022年8月25日に経営体制を刷新して以来、経営改革と再生に取り組んでまいりました。この間、

特別注意銘柄の指定解除、債務超過の解消、そして営業キャッシュ・フローの改善に取り組み、上場維持を実

現することができました。これもひとえに、長きにわたり当社をご支援いただいている株主の皆様のお力添え

の賜物であり、心より厚く御礼申し上げます。特に、債務超過の解消に際しては、株主の皆様による株主割当

増資という直接的な金融支援を賜り、当社の維持・存続を可能にしていただきました。改めて深く感謝申し上

げます。

一方で、当社を取り巻く環境は依然として厳しく、2025年8月14日に発表した第26期決算においては、営業

損益・経常損益・最終損益のいずれもがマイナスとなっております。今後は、同日に発表した中期経営計画に

基づき、営業利益の黒字化を最重要課題と位置づけ、既存の法人向けサービスおよびマッチングサービスの基

盤強化を図るとともに、新規サービスの立ち上げやM&Aを推進してまいります。さらに中長期的には、当社サ

ービスの履歴情報を活用し、Web3.0やAIのテクノロジーを融合させることで、新たな人材評価指標の創出を目

指し、他社に類のないサービスの提供を実現してまいります。

また、本日より社名を「株式会社オーケーウェブ」へと変更いたしました。これは創業時の社名であり、原

点回帰の意味を込めたものであります。Web3.0の思想をもって創業した当社が、改めてその理念とともにAIお

よびWeb3.0の技術を活用し、人間性とテクノロジーの融合による「Web4.0の探求」を進めていくという決意の

表れです。分断と個別最適化が加速する社会環境の中で、弊社のパーパス（存在目的）である「世界中の“あ

りがとう”の物語を蓄積し、可視化する」に基づき、今後も株主の皆様との間に、より多くの「ありがとう」

が生まれる関係性を築いてまいります。

今後とも、Q&Aコミュニティ「OKWAVE」ならびに株式会社オーケーウェブへの変わらぬご支援を賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。

謹白